АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18 .02.2020                                                                                                №07 -п
с. Екатеринославка

Об утверждении плана мероприятий по подготовке  и проведению празднования 75 – годовщины  Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

 1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий посвященных 75- годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1)
2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий посвященных 75- годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2)
3.Контроль за исполнением мероприятий по  подготовке и проведению мероприятий посвященных 75- годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Глава сельсовета                                                      А.Г.Сулимов

Разослано: райадминистрация,райпрокуратура, в дело.

                                                                                                             Приложение №1
                                                                                             к постановлению  администрации
муниципального образования
Екатеринославский  сельсовет
                                                                                                         от 18 .02. 2020 № 07-п

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий посвященных празднованию  75- годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Сулимов А.Г.- председатель оргкомитета, глава администрации
                             Екатеринославского сельсовета
Кузнецова Е.М. – заместитель председателя оргкомитета, специалист 1
                             категории администрации Екатеринославского сельсовета
Воронцова Е.А.- секретарь оргкомитета, специалист 2 категории
                            администрации Екатеринославского сельсовета
ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА

Алексенко А.А.- специалист по воинскому учету администрации Екатеринославского сельсовета

Тарасов И.И.-  директор Екатеринославской средней школы (по согласованию)

Тюнин Ю.А.-  директор  Екатеринославского СДК (по согласованию)

Жанберева Н.Н. – художественный руководитель Екатеринославского СДК (по согласованию)

Рысай Л.А. – заведующая Екатеринославской сельской библиотекой (по согласованию)

                                                                                                       Приложение 2
                                                                                                  к постановлению администрации
муниципального образования
Екатеринославский  сельсовет
                                                                                                         от 18 .02. 2020  № 07-п

План
мероприятий по подготовке и проведению празднования  70- годовщины Победы Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения мероприятий
	Ответственные исполнители
	Источник финансирования

	1
	Организовать книжные выставки в Екатеринославской сельской библиотеке:
	январь- апрель 2020
	Рысай Л.А.

	Урок памяти «Блокадный хлеб»
	январь

	«В памяти навечно»
	февраль

	«Чтобы помнили, чтоб не повторялось»
	апрель

	2
	Участие в областном конкурсе детских видео-работ «Подвигу прадедов посвящается»
	январь-май 2020

	3
	Организовать программы в Екатеринославской сельской библиотеке и Екатеринославской средней школе : «Они подарили мир»
	Февраль- май 2020

	Рысай Л.А. Тарасов И.И.

	«Они стояли насмерть»-выставка- обзор памяти подвига Сталинграда и Ленинграда
	февраль

	Участие в акции «Читаем детям о войне»
	март

	« Не гаснет памяти свеча»- литературно-праздничная программа
	апрель

	«День Белых журавлей» -информационный час .День Памяти погибшим  в ВОВ
	май

	4
	Провести уроки мужества в Екатеринославской средней школе с приглашением тружеников тыла
	Апрель-май    2020
	Тарасов И.И.

	5
	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»
	8-9 мая 2020
	Сулимов А.Г. Тарасов И.И.

	6
	Почетный караул у Памятника павшим на фронтах ВОВ село Екатеринославка
	9 мая 2020
	Сулимов А.Г. Тарасов И.И.

	7
	Провести митинг посвященный 70-годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 г с.Екатеринославка с приглашением участников ВОВ , вдов погибших и умерших участников ВОВ, тружеников тыла
	9 мая 2020
	Сулимов А.Г. Тарасов И.И.

	8
	Оформление баннера «Мы помним ! Мы гордимся» ; Шествие с портретами родственников- фронтовиков «Бессмертный полк»
	8-9 мая 2020
	Рысай Л.А. Сулимов А.Г.
Тарасов И.И.

	9
	Возложить венки к Памятнику павшим на фронтах ВОВ село Екатеринославка
	9 мая 2020
	Сулимов А.Г.
	Местный
 бюджет

	10
	Праздничный концерт, праздничное чаепитие
	9 мая 2020
	Тюнин Ю.А.
Жанберева Н.Н.

	Местный
бюджет

	11
	Оказать содействие участникам ВОВ , вдовам  погибших и умерших участников ВОВ, труженикам тыла
	 постоянно
	Сулимов А.Г.